UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THANH TRA TỈNH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /TTr-VP                Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày          tháng        năm 2021

V/v triển khai thực hiện

kế hoạch tiếp công dân phục vụ

Đại hội toàn quốc lấn thứ XIII

của Đảng

Kính gửi:

     - Thanh tra các sở, ban, ngành thuộc Tỉnh;

     - Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố;

     - Thanh tra các đơn vị thụ hưởng ngân sách Trung ương

        đóng trên địa bàn Tỉnh.

Ngày 13/01/2021, UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu ban hành Kế hoạch số

06/KH-UBND về kế hoạch tiếp công dân phục vụ Đại hội toàn quốc lấn thứ XIII của

Đảng.

Để triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung Kế hoạch, Thanh tra Tỉnh đề

nghị các đơn vị Thanh tra trong Tỉnh thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Chủ động tham mưu, đề xuất trong công tác giải quyết các vụ việc khiếu nại,

tố cáo đông người, phức tạp; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra (định kỳ, đột

xuất) trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trong công tác tiếp công dân và

giải quyết khiếu nại, tố cáo.

2. Tiếp tục giúp Thủ trưởng cơ quan, đơn vị kiểm tra, đôn đốc việc giải quyết các

vụ việc phức tạp, tồn đọng, kéo dài tại cơ quan, đơn vị; chủ động, kịp thời tham mưu

chỉ đạo xử lý các vấn đề phát sinh liên quan đến trách nhiệm quản lý nhà nước về

công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo tại cơ quan, đơn vị.

3. Theo dõi chặt chẽ tình hình khiếu kiện của công dân; lập danh sách theo dõi

các đoàn khiếu kiện đông người và công dân khiếu kiện phức tạp, bức xúc, kéo dài

trên địa bàn để phân loại, phân công xử lý, đối thoại, không để phát sinh thành “điểm

nóng”.

4. Tham mưu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo

của Chủ tịch UBND Tỉnh và các cơ quan chuyên môn cấp trên trong việc giải quyết

các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp. Trong thời gian diễn ra Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIII cần cân nhắc, nghiên cứu kỹ lưỡng các phương án khi

thực hiện cưỡng chế, xử lý đối với những vụ việc liên quan đến nhiều người.

2

5. Thực hiện tốt nhiệm vụ thành viên Tổ công tác đưa công dân trở về nơi cư trú

khi có công dân của địa phương mình đến Trung tâm Hành chính – Chính trị Tỉnh và

ra Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh khiếu kiện.

Quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, yêu cầu các đơn vị kịp thời phản ánh về

Thanh tra Tỉnh (qua Văn phòng Thanh tra Tỉnh) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hữu Nhân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T16:12:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Nhân<nhannh@thanhtra.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T16:22:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<thanhtra@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T16:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<thanhtra@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T16:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<thanhtra@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T16:22:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<thanhtra@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!